
Resolução nº 001/2022

“Dispõe  sobre  o  calendário  de
reuniões  ordinárias  para  o  exercício
de  2022  do  Conselho  Municipal  de
Direitos  Humanos  e  Cidadania  de
Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis
e Transexuais”

O  Conselho Municipal de Direitos Humanos e Cidadania de Lésbicas, Gays,
Bissexuais, Travestis e Transexuais – CMDHC – LGBT, no uso de suas atribuições que 
lhe conferem a Lei Municipal nº 5.037 de 26 de abril de 2015, em reunião ordinária de 07 
de junho de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar público o calendário de reuniões ordinárias para o exercício de 
2022 do Conselho Municipal de Direitos Humanos e Cidadania de Lésbicas, Gays, 
Bissexuais, Travestis e Transexuais para o exercício de 2022:

1ª Terça-feira de cada mês

9h00

MESES DATA

Maio 13

Junho 7

Julho 5

Agosto 2

Setembro 6

Outubro 4

Novembro 1

Dezembro 6

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conselho Municipal de Direitos Humanos e Cidadania de Lésbicas, Gays,

Bissexuais, Travestis e Transexuais


